
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
59231 Nové Město na Moravě

Čj.: MUNŤJNIvI/15274/2017 Nové Město na Moravě, dne 30.10.2017

Tel.: 566 598 407
e-mail: tomas.pistek@meu.nmnm.cz

ROZHODNUTÍ

o dočasném vyloučení vstupu do lesa

veřejná vyhláška

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně
příslušný podle * 47 odst. 1 písm. a) a 48 odst. I písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „lesní zákon“), a
jako místně příslušný orgán státní správy lesů podle * 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění (dále jen „správní řád“),

podle 19 odst. 3 lesního zákona

dočasně vylučuje vstup do lesa

na pozemky ve vlastnicWí města Nového Města na Moravě, v lokalitách:

1. „Malé Michovy“ na p. Č. 3618, 3620, 3619/1, 3641, 3627, 3638, 3633, 3630, 3628, 3614,
3615 a 3616 v obci a katastrálním území Nové Město na Moravě a dále nap. č. 1637 v obci
Nové Město na Moravě a katatstrálním území Olešná na Moravě - oddělení a dílec podle
JPRL7Aa7B.

2. „Tři kříže“ nap. č. 2551, 2548/6, 2548/2 a 2548/8 v obci a katastrálním území Nové Město
na Moravě - oddělení a dílec podle JPRL SD.

3. „Plačkovec“ nap.Č. 30S6/13, 3086/1, 3086/15, 3086,14, 3086/16, 3086/17, 3086/18, 3080/1,
3080/6, 3080/7, 3086/12, 3082 a 3083 v obci a katastrálním území Nové Město na Moravě -

oddělení a dílec podle JPRL lB.

4. „Ochoza - U Černého rybníka“ na p. Č. 3071/1, 3073/l, 3073/2, 3064/1 a 3069 v obci a

katastrálním území Nové Město na Moravě - oddělení a dílec podle JPRL 2G.

5. „Ochoza — Zahradníkův kout“ na p. Č. 3234, 3232/2, 3235, 3240/1, 3242 a 3244 v obci a

katastrálním území Nové Město na Moravě - oddělení a dílec podle JPRL SA, SB, SC a

SD.

6. „Petrovice“ na p. Č. 411/1, 415/1, 427/1 a 430/1 v obci Nové Město na Moravě a k. ú.
Petrovice u Nového Města na Moravě - oddělení a dílec podle JPRL bA, lOB a I bA.



Spis.zn. MUNMNM/15274/2017 str.2

Jednotky prostorového rozděleni lesa (JPRL) jsou odečteny z lesního hospodářského plánu pro
lesní hospodářský celek Městské lesy Nového Města (kód 610 416) splatností od 01.01.2017 do
31. 12 .2026.

Prostorové vymezení území je patrné ze zákresu porostní mapy, která je nedílnou součástí tohoto
rozhodnutí.

Platnost tohoto rozhodnutí stanoví orgán státní správy lesů dnem nabytí právní moci
tohoto rozhodnutí do 31.12.2017 — termín předpokládaného zpracování kalamitního dříví, a to
z důvodu nahromadění většího množství kalamitního dříví, kdy při dalších větrných poryvech
dochází k uvolňování a pádu zavěšených stromů.

Vyloučeni vstupu do lesa neplatí pro t‘to osoby:
- odborní zaměstnanci města Nového Města na Moravě,
- osoby provádějící lesnické práce v zájmu vlastníka lesa,
- osoby plnící v lesích své povinnosti podle zvláštních právních předpisů.

Současně se městu Novému Městu na Moravě (IČ 00294900), podle 51 odst. 1 lesního
zákona ukládá, aby s odkazem na toto rozhodnutí zákaz vstupu zřetelně označilo v terénu
(zejména na začátku lesních cest) a po uplynutí doby zákazu označení odstranilo.

Odkladný účinek odvolání se podle @ 85 odst. 2 písm. a, b) správního řádu vylučuje, neboť to
naléhavě vyžaduje veřejný zájem a hrozí vážná újma některému z účastníků.

Účastníci řízení (* 27 odst. 1 správního řádu):
Město Nové Město na Moravě, iČ 00294900, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na
Moravě

Účastníci řízení (27 odst. 2 správního řádu):
Další osoby, jimž toto rozhodnutí znemožňuje vstup do lesa

Odůvodnění
Orgán státní správy při Městském úřadu Nové Město na Moravě, odboru stavebním a životního
prostředí, vykonal dne 30.10. 2017 v součinnosti se správcem lesního majetku a odborným
lesním hospodářem ohledáni poškozených lesních porostů bořivým větrem na lesním majetku
města Nového Města na Moravě (LHC Městské lesy Nového Města).

Na těchto (ve výroku) uvedených pozemcích, zasažených bořivým větrem dne 28. -29. 10.20 17,
se nachází větší množství kalamitního dříví. Při větrných poryvech stále dochází k uvolňování a
pádu zavěšených stromů.

Podle ustanovení 19 odst. 1 lesního zákona má každý právo vstupovat do lesů a sbírat tam pro
vlastní potřebu plody a suchou na zemi ležící klest. Přitom je povinen dbát pokynů vlastníka
lesa.

Podle ustanovení 19 odst. 3 lesního zákona, na návrh vlastníka lesa nebo z vlastního podnětu
může orgán státní správy lesů z důvodu ochrany lesa nebo v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů
rozhodnout o dočasném omezení nebo vyloučení vstupu do lesa, nejvýše však na dobu tří
měsíců.



Spis.zn. MUNMNM/15274/2017 str. 3

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí po zjištění stavu na
předmětných pozemcích určených k plnění funkcí lesa a po zvážení všech okolností, rozhodl z
vlastního podnětu v zájmu ochrany života a zdraví osob při obecném užívání lesů tak, že se
dočasně vylučuje vstup na pozemky určené plnění funkcí lesa.

Životy a zdraví osob mohou být ohroženy i činností vykonávanou těžbou a lesní dopravou dřeva
při zpracování následků větrné kalamity.

Doba vyloučení vstupu se stanovila s ohledem na lokální možnosti zpracování kaLamity.

O vyloučení vstupu do lesa je třeba rozhodovat ve veřejném zájmu bezodkladně, neboť hrozí
újma neurčitému okruhu účastníků. Z tohoto důvodu je dle ustanovení 85 odst. 2 písm. a. b)
správního řádu vyloučen odkladný účinek.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení 81 odst. 1 a násl.
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnuti napadá a dále
namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina
v Jihlavě podáním učiněným u Městského úřadu v Novém Městě na Moravě, odboru stavebního
a životního prostředí. Odvoláni jen proti odůvodnění odvolání je nepřípustné.

Proti výroku o vyloučení odkladného účinku se podle 85 odst. 4 správního řádu nelze odvolat.

Ing. Lenka Jamborová, v.r.
vedoucí odboru

vypraveno dne: 30.10. 2017

Rozdělovník

Obdrží jako účastník řízení do vlastních rukou:
Město Nové Město na Moravě, IC 00294900, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na
Moravě

Příloha:
Kopie obrysové porostní mapy s vyznačením dotčeného území (3 listy)



Spis.zn. MUNMNMII 527412017 str. 4

Obdrží na vědomí:
Policie Ceské republiky, OO Nové Město na Moravě, Žd‘árská 43, 592 31 Nové Město na
Moravě

Dále obdrží k vyvěšení veřejné vyhlášky:
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Městský úřad Nové Město na Moravě se žádá o bezodkladné vyvěšení veřejné vyhlášky na
úřední desce po dobu nejméně 15 dní (doporučujeme ponechat do konce platnosti zákazu, tedy
do 31.12.2017), včetně způsobu umožňující dálkový přistup. Po lhůtě vyvěšení doklad o
vyvěšeni veřejné wh1ášky zaslat zpět na Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a
životního prostředí, orgánu státní správy lesů.

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

Podpis (razítko) oprávněné úředsii osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.



p%.,fl-

S

(
ĺ

7..
‚Š

:3

‘I

• .

.

ľ‘

t

\

‘S

• I

/

I.
‚I

J

N

S

H

«
-

- Š
U :aTr

D -.

7



i21
flJ

LJ

ti,

ľ
Ž,

„(Š

3,
2

31

I‘
—

I
L

J

I
-e

—-‘
-.

—?L1

-H
-‘

-

‘‘

N
—

—

Í
•-

JI—‘

-..

-

‚

N--

-.

s-i-

-Št..

‚ -.‘‚—„‚Š.‘.-

—‘..‘y;,t.

«:.v

I.‘

-

-

ĺiL?3P

/ 9

r

A
—
•1•l‘;t\‘

—‚..

‚



Í

i‘

4

•
.t o

0
‘

J,

)
Ĺ

N
N

.

‘3

-1 ‘t
i

W

1‘
‘

N
.

-
k

-
S

W

‚

Z t

Š
ľ

•
‚I

J

I

‘J
..

.i
i

If

fl

.7 ‘I
„
Í


